
令 和 5 
 

令和5年2月24日 
 第３学年の保護者 様 

台東区立忍岡中学校 
                                                                                   校長 平 井 邦 明 

 

第７４回卒業式のお知らせ 

 
早春の候、皆様におかれましては、益々、御健勝のこととお慶び申し上げます。 
さて、台東区教育委員会より示された卒業式の実施方法の指針を受け、皆様のお子様の巣立ちを祝う第７４回卒業式を、
下記のとおり実施することとしましたので、お知らせします。つきましては、御多用とは存じますが、ぜひ御参列くださいます
よう、御案内いたします。 
新型コロナウイルス感染防止の観点を踏まえ、内容の精選により時間を短縮しての実施となります。また、卒業式の教育
的意義を考慮し、生徒及び教職員については、式典全体を通じてマスクを外すことを基本といたします。（着用を妨げるも
のではありません。） 
なお、大人数で声を発する場面（歌唱）では、マスクを着用したまま行うことを原則としますので、御理解くださいますよ
うお願い申し上げます。 

記 

１ 日 時 
  令和５年３月２０日（月） 午前１０時開式 

２ 場 所 
  本校体育館（３階） 

３ 保護者受付 
  １階昇降口 

４ 式次第 
・開式の辞 ・国歌斉唱 ・校歌斉唱 ・学事報告 ・卒業証書授与 ・式辞 ・祝辞 ・送る言葉 ・別れの言葉  
・卒業生合唱  ・閉式の辞 

５ お願い 
 (1) 当日の受付は、午前９時２５分より開始します。また、卒業生の入場を迎えるため、保護者の皆様の御入場及び御着
席は午前９時５０分までにお願いします。 

  (2) 上履きと下履きを入れる袋を御持参いただき、玄関で履き替えて体育館へお入りください。その際、下履きは袋に
入れて体育館へ御持参ください。 

  (3) 卒業式の後、卒業生の見送りを予定しています。見送りは校庭で行う予定ですが、雨天時は体育館となります。 
(4) 卒業式中は、携帯電話・スマートフォン等の電源をお切りになるか、マナーモードの設定をお願いします。 

  (5) デジタルカメラやビデオなどによる撮影の際、三脚の利用は御遠慮ください。また、撮影時には音が出ないよう御
協力をお願いします。 

６ 新型コロナウイルス感染予防の対応 
  (1) 台東区教育委員会の指針に基づき、在校生は代表生徒のみの参列となります。また、第２学年の生徒は教室にお
いてリモートにより参観します。 

(2) 台東区教育委員会の指針に基づき、保護者の参列は、原則、１家庭につき２名まででお願いします。 
(3) 参列に当たっては、体調等に十分御配慮ください。また、発熱等、風邪症状のある方は参列を御遠慮くださいますよ
う、お願い申し上げます。 

(4) 保護者受付の脇にアルコール消毒液を設置しますので、体育館への入場前に手指の消毒をお願いします。また、マ
スクの着用をお願いします。 

(5) 卒業生、保護者とも間隔を広くとっての座席配置となります。また、換気にも留意します。 
 
 
〔問合せ〕 

                                                                              副校長  原 田 昌 男 
                                                                              教務主任  大 陽 照 弘 
                                                                              電 話 ０３（３８２８）７２４１ 


